GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE CONTROLE E TRANSPARÊNCIA (SECONT)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O

CARGO DE AUDITOR DO ESTADO
EDITAL Nº 8 – SECONT, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER) e a

SECRETÁRIA DE ESTADO DE CONTROLE E TRANSPARÊNCIA no uso de suas atribuições legais e,
considerando as disposições constantes no Edital nº 1/2009-SECONT, publicado em 02 de setembro de
2009 que regulamentou o Concurso Público destinado ao provimento de cargos vagos e cadastro de
reserva para o Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Controle e Transparência  torna público
para conhecimento dos interessados, que nesta data fica homologado o resultado final no concurso
público, para o cargo de Auditor do Estado, conforme relação abaixo, ordenada por cargo/área de
especialização.
1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso público.
1.1 AUDITOR DO ESTADO – ESPECIALIDADE: ADMINISTRADOR
10001888, Helmut Mutiz Dauvila, 94.73, 1 / 10001722, Fhilipe Pupo Santos, 94.30, 2 / 10001756, Denis
Penedo Prates, 93.00, 3 / 10001433, Jose Alberto Souza Trazzi, 91.23, 4 / 10001612, Leticia Campos
Souza, 83.47, 5 / 10001275, Henrique Rodrigues Fassbender de Rezende, 82.91, 6 / 10002083, Leonardo
Campos Coutinho, 82.50, 7 / 10002121, Tatiana Colnaghi Lima, 80.86, 8 / 10000096, Adauto Bicalho
Maia, 77.71, 9 / 10002010, Artur Antonio Moraes Marques, 77.00, 10 / 10001708, Edilson Paulo de
Souza, 76.37, 11 / 10000359, Anesio de Assis Junior, 73.71, 12 / 10002486, Fabricio Almeida de Sousa,
71.97, 13 / 10001785, Judite Alencar Serafim Holetz, 67.23, 14 / 10000971, Geruza Ferreira Martins,
66.43, 15 / 10000327, Natalia Cecilia de Castro Fonseca, 66.42, 16.
1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no
concurso público.
10000285, Magaly Guimaraes Lucas, 61.87, 1.
1.2 AUDITOR DO ESTADO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10002108, Giovani Loss Pugnal, 80.24, 1 / 10001670, Ademar Andreatta, 76.93, 2 / 10000295, Flavia
Alves de Martin, 75.31, 3 / 10001991, Miguel Rodrigues, 74.86, 4.
1.3 AUDITOR DO ESTADO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10000043, Claudio Vivas Netto, 81.79, 1 / 10001376, Juarez Fernandes Ramos, 78.92, 2 / 10001793,
Thiago de Faria Dias, 62.80, 3 / 10001705, Rodolfo Pereira Netto, 62.24, 4 / 10000083, Audiceia Lima
Silva, 58.40, 5.
1.4 AUDITOR DO ESTADO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS JURÍDICAS
10000333, Polyana Aparecida Vicentino, 93.79, 1 / 10001716, Deborah Mercon-vargas, 90.80, 2 /
10001383, Vitor Lessa, 90.60, 3 / 10002230, Gustavo Rubert Rodrigues, 89.87, 4 / 10001186, Liziane
Maria Barros de Miranda, 84.00, 5 / 10001843, Lucas Froede Santos, 82.80, 6 / 10002530, Thiago Soares
Chuva, 76.64, 7 / 10001672, Giuliana Mendes Roldi, 74.80, 8 / 10000559, Priscila Oliveira de Alvarenga,
74.40, 9 / 10001651, Fernando Cardoso Freitas, 73.87, 10 / 10000033, Daniela Cristina Abreu Jove de
Araujo, 73.52, 11 / 10000816, Sheila da Silva Aguiar, 72.91, 12 / 10001297, Giliana Zanotti Epifanio,
72.38, 13 / 10000566, Eduardo Luiz Santos Lehubach, 71.93, 14 / 10001471, Erico de Almeida

Mangaravite, 71.73, 15 / 10002526, Fernando Moura Machado, 71.27, 16 / 10001051, Phelipe Franca
Vieira, 70.38, 17 / 10001526, Fabricio Ceccato Borgo, 69.07, 18 / 10000525, Rafael Grossi Goncalves
Pacifico, 68.26, 19 / 10002253, Ricardo Benetti Fernandes Moca, 68.00, 20 / 10001411, Natalia
Guimaraes Romualdo da Silva, 67.93, 21 / 10002328, Ricardo Echeverria Groberio, 66.79, 22 /
10000827, Victor Leite Wanick Mattos, 66.17, 23 / 10001286, Suzana Martelo de Carvalho, 65.73, 24 /
10002436, Eduardo Dalla Maia, 65.57, 25 / 10001884, Jasiomar Oliveira de Souza, 64.27, 26 / 10001595,
Ana Claudia Baltazar Cardozo Cremasco, 63.85, 27 / 10001507, Laura Alves do Valle, 63.73, 28 /
10002698, Josue dos Santos Cassiano, 63.53, 29 / 10000191, Marcia Pilisson Cogo, 60.80, 30 /
10000768, Bruno Pereira Marques, 59.65, 31 / 10000278, Fernando Porcino Goncalves Pereira, 58.04,
32.
1.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no
concurso público.
10001884, Jasiomar Oliveira de Souza, 64.27, 1 / 10001622, Leonardo Comerio Fiorio, 52.80, 2.
1.5 AUDITOR DO ESTADO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
10000336, Jose Augusto Sava, 81.23, 1 / 10000521, Humberto Fernandes Moca Vasconcellos, 79.18, 2 /
10002723, Tiago Barone Nascimento, 68.91, 3 / 10001801, Lenise Figliuzzi Arantes, 65.63, 4 / 10002364,
Wagner Mauro Tatagiba, 63.02, 5 / 10000276, Katia Maria Brunoro Grilo Bourguignon, 62.60, 6 /
10001446, Isabela Carvalho Freire de Amorim, 59.10, 7 / 10002267, Carlos Roberto Silva Santos, 55.26, 8
/ 10001646, Vania Cristina Ramos, 54.01, 9 / 10002387, Mayra Moreira de Almeida, 53.70, 10 /
10001866, Jorge Luiz Rodrigues Junior, 53.27, 11.
1.5 1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no
concurso público.
10002267, Carlos Roberto Silva Santos, 55.26, 1.
1.6 AUDITOR DO ESTADO – ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10002078, Frederico Pinto de Souza, 77.17, 1 / 10001547, Elisa da Fonseca Bonates, 71.40, 2 /
10002299, Gianncarla Cutini Barcellos Labuto, 70.15, 3 / 10001404, Rogelio Pegoretti Caetano Amorim,
68.40, 4 / 10000091, Andre Manhaes Machado, 68.17, 5 / 10000292, Fabricio Massariol, 64.47, 6 /
10000248, Juliana Hiroko Kowata, 64.40, 7 / 10002135, Erick Casagrande Bastos, 64.11, 8 / 10001017,
Humberto Kohlert Boldt, 61.52, 9 / 10002292, Fabiano da Rocha Louzada, 59.65, 10 / 10000113, Giselli
Cardoso Alencastre Ballestrassi, 58.26, 11 / 10002152, Luciana da Silva Soprani, 56.73, 12 / 10000218,
Fabio Bermudes Cabral, 56.09, 13 / 10001221, Fabio de Paula Junior, 51.12, 14.

RICARDO DE OLIVEIRA

Secretário da Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

ANGELA MARIA SOARES SILVARES
Secretaria de Estado de Controle e Transparência